

**Tuki- ja  
osaamiskeskus**



**Kolpeneen  
palvelukeskuksen  
kuntayhtymä**

## **Esityksien tekeminen Kolpeneen tuki- ja osaamiskeskuksen vuoden 2022 talousarviota varten ja suunnitelmakaudelle 2023-2024**

Vastaukset pyydämme antamaan 17.9.2021 mennessä.

Allaolevien tietojen lähettäjä ja kunta: \*

Ranua

### **Asumisen palvelut**

Asumisen palveluja järjestetään erityistä tukea tarvitseville, autismikirjon asiakkaille sekä kehitysvammaisille monitarpeisille asiakkaille. Kolpeneen tuki- ja osaamiskeskuksella on vireillä seudullisen asumisyksikkö-hanke Tunturi-Lappiin, joka palvelee kaikkia Tunturi-Lapin kuntia. Asumisyksikkö rakennetaan Kittilään ja asumispalveluyksikössä on tarkoitus järjestää myös lyhytaikaista asumista. Asumisyksikkö otetaan käyttöön 9-10/2022.

Asumisen palvelujen osalta pyydämme kannanottoanne seuraavaan kysymykseen:

**1. Onko kunnassanne tarvetta/kiinnostusta lyhytaikaisen asumispalvelun (ympäri vuorokautinen palvelu) järjestämiseen Tunturi-Lapin asumisyksikössä Kittilässä mm. omaishoidon vapaan lomituksen ja jos on, niin minkä ikäisille kehitysvammaisille ja/tai autismikirjon henkilöille ja kuinka monelle henkilölle?**

Ei

### **Tutkimus- ja kuntoutuspalvelut**

Tutkimus- ja kuntoutuspalvelut ovat kehitysvammaisuuteen sekä neuropsykiatriseen ja autismikuntoutukseen erikoistuneita tutkimus- ja kuntoutuspalveluja asiakkaiden toimintakyvyn arvioimiseksi, edistämiseksi ja ylläpitämiseksi. Palvelujen tarkoituksena on tukea vammaisten henkilöiden selviytymistä arjessa. Palveluita toteutetaan kuntoutuspoliklinikkakäynteinä sekä tutkimus- ja kuntoutuspalveluna (lyhytaikaista laitoshoidoa). Kuntoutuspoliklinikkakäyntejä järjestetään myös kunta- ja etävastaanottoina mahdollisuuksien mukaan.

Pyydämme kannanottoanne seuraaviin kysymyksiin.

**1. Koronapandemien myötä digitaalisesti ja yhteistyössä kunnan työntekijöiden kanssa tuotettujen palvelujen rooli ja merkitys kasvaa. Onko kunnallanne kiinnostusta poliklinikkapalvelujen toteuttamiseen siten, että osa työryhmästä tulee kunnasta esimerkiksi lääkäri? Poliklinikkakäynneillä voidaan hyödyntää etäyhteyksiä.**

Poliklinikkakäynneillä voidaan hyödyntää etäyhteyksiä jatkossakin siten, että kunnasta tulee työryhmä mukaan . Lääkäri vain erityistilanteissa

**2. Tutkimusjaksot ovat kestoltaan 4-12 vuorokautta ja ne toteutetaan kuntoutuskeskus Vuoman Myötätuulessa, Säteessä tai Aavassa Rovaniemellä. Tahdosta riippumattoman erityishuollon arviointijaksot (14 vrk) toteutetaan Myötätuulessa. Arviointijakson toteuttaminen edellyttää kahden virassa olevan lääkärin tutkimuksia. Onko kunnallanne mahdollisuus tarjota virkalääkärin arvioita oman kuntanne asiakkaiden osalta tahdosta riippumattoman erityishuollon arviointijaksolle?**

Ei

## **Kuntoutusohjaus- ja kommunikaatiopalvelut**

Jalkautuvia kuntoutusohjaus- ja kommunikaatiopalveluja toteutetaan koko maakunnan alueella. Palvelujen tarkoituksena on tukea vammaisten ja neuropsykiatristen henkilöiden selviytymistä arjessa. Jalkautuvat palvelut toteutetaan yhdessä kunnan työntekijöiden kanssa.

**1. Pyydämme palautetta, toiveita ja arviota palvelujen tarpeesta ja saavutettavuudesta.**

Jalkautuvia kuntoutusohjauspalveluita ajoittain tarvitaan ja mielellään toteutetaan yhteistyössä kunnan työntekijöiden kanssa määräaikaiseen tarpeeseen.

## Vaativan erityisen tuen palvelut (laitoshoto)

Vaativan erityisen tuen palveluihin kuuluvat lyhyt- ja pitkäaikainen kuntouttava asumisen, saattohoidon palvelut ja omaishoidon vapaan palvelut. Pitkäaikaista kuntouttavaa asumista järjestetään Luodossa ja palvelukodilla Mäntyrinne 2 ja lyhytaikaista kuntoutusta ja omaishoidon vapaita kuntoutuskeskus Vuomassa Rovaniemellä.

Pyydämme kannanottoanne seuraavaan kysymykseen:

**1. Kesäaikana Vuomassa järjestetään leiritoimintaa lapsille ja nuorille. Leirien aikana lapset ja nuoret yöpyvät kuntoutuskeskus Vuomassa. Leirille voi osallistua sosiaali- ja terveystoimen maksusitoumuksella. Onko kunnassanne lisääntyvää tarvetta kesän leiritoiminnan järjesteämiseen?**

Entisen tarpeen mukaan (2- 3 )

## Päiväaikainen toiminta Rovaniemellä

Myllärin paja järjestää ryhmämuotoista tai yksilöllisesti eriytettyä päiväaikaista toimintaa kehitysvammaisille ja autismikirjon ihmisille. Kesän aikana leiritoimintaa järjestetään Kittilän Petsukon lomamajassa ja Silmäjärven leirikeskuksessa Rovaniemellä.

Pyydämme kannanottoanne seuraaviin kysymyksiin:

**1. Suunnittelemme etäohjauksellista päiväaikaista toimintaa tulevalle talousarviokaudelle. Asiakasta ohjattaisiin esim. Teamsin tai WhatsAppin välityksellä asiakkaan tarpeen mukaan (kertaa/päivä/viikko). Hinnoittelu tuntihintana. Onko kunnassanne tarvetta/kiinnostusta em. palveluun.**

Ei

**2. Kesäaikana Myllärin paja järjestää aikuisille asiakkaille leiritoimintaa. Maksajana voi olla asiakas itse tai kunta. Itsemaksavat asiakkaat tarvitsevat maksusitoumuksen ja kunta laskuttaa asiakasta. Onko kunnassanne lisääntyvää tarvetta aikuisille asiakkaille kesän leiritoiminnan järjestämiseen?**

Itsemaksaville aikuisille asiakkaille voisi olla tarvetta .

## **Muut kysymykset**

**Kuntayhtymä järjestää runsaasti erilaisia koulutuksia myös kuntien kehitysvammahuollon henkilöstölle.**

**Koulutuskalenteri löytyy [www.kolpene.fi](http://www.kolpene.fi) –sivuilta. Pyydämme yhteydenottoa koulutusten toteuttamiseksi tai toiveita koulutusten aiheista.**

Olemme yhteydessä tarvittaessa koulutuksiin liittyen.

**Muuta kommentoitavaa tai toiveita palvelujen järjestämiseksi.**

-

Tallenna ja jatka myöhemmin

Lähetä